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TOYOTA

ALWLIAYS A
BETTER WAY

Auris 1,2 6-Gang Comfort MY17 143,99 € /Monat 22.740,00 €

040 schneeweiss

Stoffpolster, dunkelgrau/anthrazit

(FB20)

Aktionsangebot: NEU bleibt NEU

Fahrzeugpreis:
abzgl. Aktionsrabatt:
Anzahlung:

einmalige Schlussrate:

Nettodarlehensbetrag:

Gesamtbetrag:

Vertragslaufzeit:

22.740,00 €
3.000,00 €
5.586,62 €
9.823,68 €

14.153,38 €

14.863,33 €

36 Monate

143,99 € /Monat 22.740,00 €

Dies ist ein unverbindliches
Berechnungsbeispiel der Toyota
Kreditbank GmbH / Toyota Leasing
GmbH, des Toyota Versicherungsdienst /
der Aioi Nissay Dowa Life Insurance of
Europe AG, inkl. MwsSt., zzgl.
Uberfuhrung. Die obigen Angaben
entsprechen dem reprasentativen
Beispiel nach 86a PANngV.

Alle Details und ein individuelles,
verbindliches Angebot erhalten Sie bei



gebundener Sollzins: 1,97% tellnehmepden Toyota .
Vertragshandlern. Das abgebildete

effektiver Jahreszins: 1,99% Fahrzeug kann von dem ausgewahlten
Modell abweichen. Alle Angebote gelten

monatliche Raten: 143,99 € bei Anfrage und Genehmigung bis zum
30.06.2018.

Inkl. 3 Jahre Service': 0,00 €

1 Gemal den Bedingungen der Car-
Garantie GmbH.

*Unverbindliche Preisempfehlung der Toyota Deutschland GmbH (inkl. Mehrwertsteuer, zzgl.
Uberfuhrungskosten, zzgl. evtl. anfallende Montagekosten bei Zuberhérausstattung).

Individuelle Handlerpreise auf Anfrage bei den teilnehmenden Toyota Partnern. Gedruckt am
23.04.2018

A+ 3
CO, - EFFIZIENZ
Auf der Grundlage der gemessenen CO2- S —
Emmissionen unter Berucksichtigung der Masse
des Fahrzeugs ermittelt.

Verbrauch, kombiniert 4.8
Verbrauch, innerorts 5.91/100 km
Verbrauch, aulRerorts 4.2 1/100 km

CO2-Emission, 112
kombiniert

Weitere Informationen zum offiziellen Kraftstoffverbrauch und den offiziellen spezifischen CO2-
Emissionen neuer Personenkraftwagen konnen dem "Leitfaden Uber den Kraftstoffverbrauch, die CO2-
Emissionen und den Stromverbrauch neuer Personenkraftwagen" entnommen werden, der an allen
Verkaufstellen und bei der Deutschen Automobil Treuhand GmbH (DAT) [link: www.dat.de]
unentgeltlich erhaltlich ist.

Technische Spezifikationen


http://www.dat.de

Verbrauchs-, Abgas- &
Fallmengen **

**

Motorentechnologie

Kraftubertragung

CO2-Effizienzklasse
Kraftstoffart

Verbrauch, kombiniert
Verbrauch, innerorts
Verbrauch, aul3erorts
CO2-Emission, kombiniert
Schadstoffarm nach Abgasnorm

Tankinhalt

Anzahl Zylinder
Motorbauart

Ventiltrieb

Hubraum in ccm
Motorleistung in kW
Motorleistung in PS
Maximales Drehmoment

Verdichtungsverhaltnis

Getriebe
Getriebeart
1. Gang

2. Gang

3. Gang

4. Gang

5. Gang

C

Benzin

4.8
5.917100 km
4.21/100 km
112

EURO 6 W

50 |

4 Zylinder

Direct injection (D4)
16 Ventile DOHC
1197 ccm

85/5200

116

185/1500-4000

10.0:1

6-Gang-Schaltgetriebe
Manual

3.727

2.045

1.310

0.971

0.764



Performance

Fahrwerk

Bremsen

Steering

Beladung

Abmessungen,
Gewichte & Lasten

6. Gang

Rackwartsgang

Hochstgeschwindigkeit
Beschleunigung von 0 - 100 km/h

Achsubersetzung

Art der Vorderachse

Art der Hinterachse

Art der Bremsen vorne

Art der Bremsen hinten

Wendekreis

Kofferraumvolumen minimal (VDA)
Anzahl Sitzplatze

Anzahl Sitzplatze (vorne)

Anzahl Sitzplatze (hinten)

Dachlast

Stutzlast

Anzahl Turen inkl. Heckklappe
Leergewicht

Zulassiges Gesamtgewicht Vorderachse
Anhangelast gebremst bis 12 % Steigung
Anhangelast ungebremst

Lange der Karosserie

0.619

3.333

200 km/h
10.1 Sek

0.29

McPherson-Vorderradaufhangung

Doppelquerlenker-Hinterachse

Scheibenbremsen

Scheibenbremsen

10.4

360 |

75 kg

55 kg

1425-1265 kg
1805 kg

1300 kg

450 kg

4330 mm



Breite der Karosserie 1760 mm

Hbhe der Karosserie 1475 mm
Radstand 2600 mm
Spurbreite vorne 1525 mm
Spurbreite hinten 1510 mm
Deine Auswahl
1475 mm
mm

‘\510mmmm ‘ ‘1525mmmm ‘
4330 mm mm 1760 mm mm 1760 mm mm
Aul3enausstattung
Rader & Reifen 16"-Leichtmetallfelge mit Bereifung 205/55R16
Reifenreparaturset
Styling Aul3enspiegel, in Wagenfarbe lackiert

Sharkfin-Antenne

Turgriffe, in Wagenfarbe lackiert

Komfort Abblendlichtautomatik
AulRenspiegel, elektrisch beheizbar

Aul3enspiegel, in Wagenfarbe lackiert, elektrisch einstell- und beheizbar, mit
integrierten Blinkleuchten

Scheinwerfer (Halogen) mit Follow-me-home-Lichtfunktion



Sicherheit

Antiblockiersystem (ABS) mit elektronischer Bremskraftverteilung (EBD)
Berganfahrassistent

Brems-Assistent

Fernlichtassistent (AHB)

LED-Tagfahrlicht

Nebelscheinwerfer, in den vorderen Stol3fanger integriert

Pre-Collision System (PCS)

Reifendruck-Warnsystem (TPWS)

Ruckfahrkamera

Scheinwerfer (Halogen) mit Follow-me-home-Lichtfunktion
Spurhalteassistent (LDA)

Verkehrsschilderkennung (RSA)

VSC (elektronische Stabilitatskontrolle) mit TRC (Antriebsschlupfregelung)

Wegfahrsperre, elektronisch

Innenausstattung

Multimedia

Styling

Komfort

6 Lautsprecher

7"-Farbmonitor mit Touchscreen-Funktion
Bluetooth®-Freisprecheinrichtung

externer Audioeingang (AUX) und USB-Schnittstelle mit iPod®-Steuerung

Multimedia-Audiosystem Toyota Touch

Lederlenkrad

Lederschaltknauf

Audiobedienelemente, in Lenkrad integriert

Beifahrersitz, hohenverstellbar



Fahrersitz, hohenverstellbar
Fensterheber hinten, elektrisch

Fensterheber vorne und hinten, elektrisch, mit Auf-/Abwartsautomatik (an allen
Taren)

Fensterheber vorne, elektrisch

Gepackraumbeleuchtung

Innenspiegel, abblendbar

Kindersicherung in den hinteren Turen

Klimaautomatik

Lenkrad, héhen- und langsverstellbar

Lenkrad, mit integrierten Audiobedienelementen
lenkradintegrierte Bedienelemente fur Bluetooth®-Freisprecheinrichtung
Leseleuchten vorne

Mittelarmlehne vorne, langsverstellbar, mit integriertem Staufach
Rucksitzlehne im Verhaltnis 60:40 geteilt umklappbar

Sonnenblende, mit abdeckbaren und beleuchtetem Make-up-Spiegel auf
Beifahrerseite

Sonnenblende, mit abdeckbaren und beleuchtetem Make-up-Spiegel auf
Fahrerseite

Warmeschutzverglasung, getont, mit erhdhter Schutzwirkung gegen UV-
/Infrarotlicht

Zentralverriegelung mit schltsselintegrierter Funkfernbedienung und
Blinkerbestatigung

Zusatzsteckdose, 12V, im Fahrzeugfond
Zusatzsteckdose, 12V, im Fahrzeugfond

Zusatzsteckdose, 12V, im Kofferraum



Transport Ablageflachen in den hinteren Turen
Ablagemaoglichkeiten in den vorderen Turen
Brillenablagefach im Dachhimmel integriert
Gepackraumboden, 2fach héhenverstellbar
Getrankehalter hinten
Getrankehalter vorne (2), in der Mittelkonsole

Kleiderhaken, hinten
Performance Start-/Stop-Automatik (fir 1,2 Turbo und 1,6 D-4D)

Sicherheit 7 Airbags, inkl. Knieairbag fur den Fahrer
Beifahrer-Airbagdeaktivierung
Gurtstraffer- und Gurtkraftbegrenzersystem fur Fahrer und Beifahrer
ISOFIX-Kindersitzbefestigung, hinten (auf den dul3eren Sitzplatzen)
Kopfstutzen hinten (3), hdhenverstellbar

WIL (Schleudertrauma-Schutzsystem), vorne

Die hier beschriebenen Spezifikationen und Ausstattungsmerkmale unterliegen
landesspezifischen Bestimmungen und Anforderungen. Deshalb kénnen die in Deutschland
erhaltlichen Modelle in einzelnen Details von den Modellen anderer Lander in Europa
abweichen. Genaue Angaben zu den jeweiligen Spezifikationen und Ausstattungsmerkmalen
erhalten Sie von Ihrem Toyota-Handler. Oben genannte Preise sind eine unverbindliche
Preisempfehlung der Toyota Deutschland GmbH (inkl. Mehrwertsteuer, zzgl.
Uberfuhrungskosten, zzgl. evtl. anfallende Montagekosten bei Zuberhérausstattung). Bei
Erscheinen einer neuen Preisliste verlieren alle vorher erschienenen ihre Gultigkeit. Anderungen
und Irrtimer vorbehalten. Individuelle Handlerpreise auf Anfrage bei den teilnehmenden
Toyota Partnern.
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