

Toyota Code 2jbZrVX



Auris 1,2 6-Gang Comfort MY17





Modell	Auris 1,2 6-Gang Comfort MY17	143,99 € /Monat	22.740,00 €
Außenlackierung	040 schneeweiss		
Sitzbezüge und Applikationen	Stoffpolster, dunkelgrau/anthrazit (FB20)		
Gesamtsumme // Angebotspreis		143,99 € /Monat	22.740,00 €

Aktionsangebot: NEU bleibt NEU

Fahrzeugpreis:	22.740,00 €
abzgl. Aktionsrabatt:	3.000,00 €
Anzahlung:	5.586,62 €
einmalige Schlussrate:	9.823,68 €
Nettodarlehensbetrag:	14.153,38 €
Gesamtbetrag:	14.863,33 €
Vertragslaufzeit:	36 Monate

Dies ist ein unverbindliches
Berechnungsbeispiel der Toyota
Kreditbank GmbH / Toyota Leasing
GmbH, des Toyota Versicherungsdienst /
der Aioi Nissay Dowa Life Insurance of
Europe AG, inkl. MwSt., zzgl.
Überführung. Die obigen Angaben
entsprechen dem repräsentativen
Beispiel nach §6a PAngV.

Alle Details und ein individuelles, verbindliches Angebot erhalten Sie bei

gebundener Sollzins:	1,97%
effektiver Jahreszins:	1,99%
monatliche Raten:	143,99 €
Inkl. 3 Jahre Service¹:	0,00 €

teilnehmenden Toyota

Vertragshändlern. Das abgebildete Fahrzeug kann von dem ausgewählten Modell abweichen. Alle Angebote gelten bei Anfrage und Genehmigung bis zum 30.06.2018.

¹ Gemäß den Bedingungen der Car-Garantie GmbH.

CO₂ - EFFIZIENZ

Auf der Grundlage der gemessenen CO2-Emmissionen unter Berücksichtigung der Masse des Fahrzeugs ermittelt.



Verbrauch, kombiniert	4.8
Verbrauch, innerorts	5.9 l/100 km
Verbrauch, außerorts	4.2 l/100 km
CO2-Emission, kombiniert	112

Weitere Informationen zum offiziellen Kraftstoffverbrauch und den offiziellen spezifischen CO2-Emissionen neuer Personenkraftwagen können dem "Leitfaden über den Kraftstoffverbrauch, die CO2-Emissionen und den Stromverbrauch neuer Personenkraftwagen" entnommen werden, der an allen Verkaufstellen und bei der Deutschen Automobil Treuhand GmbH (DAT) [link: www.dat.de] unentgeltlich erhältlich ist.

Technische Spezifikationen

^{*}Unverbindliche Preisempfehlung der Toyota Deutschland GmbH (inkl. Mehrwertsteuer, zzgl. Überführungskosten, zzgl. evtl. anfallende Montagekosten bei Zuberhörausstattung). Individuelle Händlerpreise auf Anfrage bei den teilnehmenden Toyota Partnern. Gedruckt am 23.04.2018

Verbrauchs-, Abgas- & Füllmengen **	CO2-Effizienzklasse	С
	Kraftstoffart	Benzin
	Verbrauch, kombiniert	4.8
	Verbrauch, innerorts	5.9 l/100 km
	Verbrauch, außerorts	4.2 l/100 km
	CO2-Emission, kombiniert	112
	Schadstoffarm nach Abgasnorm	EURO 6 W
	Tankinhalt	50 I
*		
Motorentechnologie	Anzahl Zylinder	4 Zylinder
	Motorbauart	Direct injection (D4)
	Ventiltrieb	16 Ventile DOHC
	Hubraum in ccm	1197 ccm
	Motorleistung in kW	85/5200
	Motorleistung in PS	116
	Maximales Drehmoment	185/1500-4000
	Verdichtungsverhältnis	10.0 : 1
Kraftübertragung	Getriebe	6-Gang-Schaltgetriebe
	Getriebeart	Manual
	1. Gang	3.727
	2. Gang	2.045
	3. Gang	1.310
	4. Gang	0.971
	5. Gang	0.764

	6. Gang	0.61
	Rückwärtsgang	3.33
Performance	Höchstgeschwindigkeit	200 km
	Beschleunigung von 0 - 100 km/h	10.1 Se
	Achsübersetzung	0.2
Fahrwerk	Art der Vorderachse	McPherson-Vorderradaufhängur
	Art der Hinterachse	Doppelquerlenker-Hinterach
Bremsen	Art der Bremsen vorne	Scheibenbremse
	Art der Bremsen hinten	Scheibenbremse
Steering	Wendekreis	10
Beladung	Kofferraumvolumen minimal (VDA)	36
	Anzahl Sitzplätze	
	Anzahl Sitzplätze (vorne)	
	Anzahl Sitzplätze (hinten)	
	Dachlast	75
	Stützlast	55
Abmessungen,	Anzahl Türen inkl. Heckklappe	
Gewichte & Lasten	Leergewicht	1425-1265
	Zulässiges Gesamtgewicht Vorderachse	1805
	Anhängelast gebremst bis 12 % Steigung	1300
	Anhängelast ungebremst	450
	Länge der Karosserie	4330 m

Breite der Karosserie	1760 mm
Höhe der Karosserie	1475 mm
Radstand	2600 mm
Spurbreite vorne	1525 mm
Spurbreite hinten	1510 mm

Deine Auswahl

1475 mm mm







4330 mm mm

1760 mm mm

1760 mm mm

Außenausstattung

Räder & Reifen	16"-Leichtmetallfelge mit Bereifung 205/55R16
	Reifenreparaturset
Styling	Außenspiegel, in Wagenfarbe lackiert
	Sharkfin-Antenne
	Türgriffe, in Wagenfarbe lackiert
Komfort	Abblendlichtautomatik
	Außenspiegel, elektrisch beheizbar
	Außenspiegel, in Wagenfarbe lackiert, elektrisch einstell- und beheizbar, mit integrierten Blinkleuchten

Scheinwerfer (Halogen) mit Follow-me-home-Lichtfunktion

Sicherheit	Antiblockiersystem (ABS) mit elektronischer Bremskraftverteilung (EBD)
	Berganfahrassistent
	Brems-Assistent
	Fernlichtassistent (AHB)
	LED-Tagfahrlicht
	Nebelscheinwerfer, in den vorderen Stoßfänger integriert
	Pre-Collision System (PCS)
	Reifendruck-Warnsystem (TPWS)
	Rückfahrkamera
	Scheinwerfer (Halogen) mit Follow-me-home-Lichtfunktion
	Spurhalteassistent (LDA)
	Verkehrsschilderkennung (RSA)
	VSC (elektronische Stabilitätskontrolle) mit TRC (Antriebsschlupfregelung)
	Wegfahrsperre, elektronisch

Innenausstattung

Multimedia	6 Lautsprecher
	7"-Farbmonitor mit Touchscreen-Funktion
	Bluetooth®-Freisprecheinrichtung
	externer Audioeingang (AUX) und USB-Schnittstelle mit iPod®-Steuerung
	Multimedia-Audiosystem Toyota Touch
Styling	Lederlenkrad
	Lederschaltknauf
Komfort	Audiobedienelemente, in Lenkrad integriert
	Beifahrersitz, höhenverstellbar

Fahrersitz, höhenverstellbar
Fensterheber hinten, elektrisch
Fensterheber vorne und hinten, elektrisch, mit Auf-/Abwärtsautomatik (an allen Türen)
Fensterheber vorne, elektrisch
Gepäckraumbeleuchtung
Innenspiegel, abblendbar
Kindersicherung in den hinteren Türen
Klimaautomatik
Lenkrad, höhen- und längsverstellbar
Lenkrad, mit integrierten Audiobedienelementen
lenkradintegrierte Bedienelemente für Bluetooth®-Freisprecheinrichtung
Leseleuchten vorne
Mittelarmlehne vorne, längsverstellbar, mit integriertem Staufach
Rücksitzlehne im Verhältnis 60:40 geteilt umklappbar
Sonnenblende, mit abdeckbaren und beleuchtetem Make-up-Spiegel auf Beifahrerseite
Sonnenblende, mit abdeckbaren und beleuchtetem Make-up-Spiegel auf Fahrerseite
Wärmeschutzverglasung, getönt, mit erhöhter Schutzwirkung gegen UV- /Infrarotlicht
Zentralverriegelung mit schlüsselintegrierter Funkfernbedienung und Blinkerbestätigung
Zusatzsteckdose, 12 V, im Fahrzeugfond
Zusatzsteckdose, 12 V, im Fahrzeugfond
Zusatzsteckdose, 12 V, im Kofferraum

Transport	Ablageflächen in den hinteren Türen
	Ablagemöglichkeiten in den vorderen Türen
	Brillenablagefach im Dachhimmel integriert
	Gepäckraumboden, 2fach höhenverstellbar
	Getränkehalter hinten
	Getränkehalter vorne (2), in der Mittelkonsole
	Kleiderhaken, hinten
Performance	Start-/Stop-Automatik (für 1,2 Turbo und 1,6 D-4D)
Sicherheit	7 Airbags, inkl. Knieairbag für den Fahrer
	Beifahrer-Airbagdeaktivierung
	Gurtstraffer- und Gurtkraftbegrenzersystem für Fahrer und Beifahrer
	ISOFIX-Kindersitzbefestigung, hinten (auf den äußeren Sitzplätzen)
	Kopfstützen hinten (3), höhenverstellbar
	WIL (Schleudertrauma-Schutzsystem), vorne

Die hier beschriebenen Spezifikationen und Ausstattungsmerkmale unterliegen landesspezifischen Bestimmungen und Anforderungen. Deshalb können die in Deutschland erhältlichen Modelle in einzelnen Details von den Modellen anderer Länder in Europa abweichen. Genaue Angaben zu den jeweiligen Spezifikationen und Ausstattungsmerkmalen erhalten Sie von Ihrem Toyota-Händler. Oben genannte Preise sind eine unverbindliche Preisempfehlung der Toyota Deutschland GmbH (inkl. Mehrwertsteuer, zzgl. Überführungskosten, zzgl. evtl. anfallende Montagekosten bei Zuberhörausstattung). Bei Erscheinen einer neuen Preisliste verlieren alle vorher erschienenen ihre Gültigkeit. Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Individuelle Händlerpreise auf Anfrage bei den teilnehmenden Toyota Partnern.